
   

 

2025 年８月吉日 

各 位 

 

株式会社ハードオフコーポレーションによる弊社株式に対する 

公開買付けに関する意見表明についてのお知らせ 

 

株 式 会 社 エ コ ノ ス 

代表取締役社長 長谷川勝也 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 

さて、この度、株式会社ハードオフコーポレーションが、2025 年 8 月 12 日に公表致しました弊社株式に対す

る公開買付けを行うことにつきまして、弊社は同日に開催した取締役会において賛同するとともに株主の皆さ

まが公開買付けに応募することを推奨する旨を決議しましたことをお知らせいたします。 

 

なお、今回の公開買付けに関する意見表明は、公開買付けおよびその後の一連の手続を経て弊社を非公開化す

ることを企図していること、並びに弊社株式が上場廃止となる予定であることを前提としております。 

詳細につきましては、弊社ホームページ内のプレスリリースをご参照いただきますようお願い申し上げます。 

 

今回の公開買付けによる非公開化は、大手企業のリユース市場への参入増加等のリユース事業モデルの外部環

境の変化、人件費の上昇傾向等の弊社の企業経営を取り巻く環境が一層複雑化している状況において、これら

の経営環境の変化に対応可能な経営体制を構築することが可能であると考えており、弊社株式の上場廃止後に

おいても、引き続き従来通りのお取引を継続させていただきたく、お願い申し上げます。 

 

弊社は、「今後の地球環境の大きな変化を食い止めるためには、多くの人が地球環境保護へ関心を向けて実際に

行動を起こすことが重要であり、その底辺を広げるための場所と方法を提供することで、エコロジー（環境）

とエコノミー（経済）とを両立させ、地球環境と地域経済が将来にわたって持続することが可能な社会を実現

する」という経営ミッションのもと、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指してまいりました。 

今後は、東京証券取引所プライム市場上場企業である株式会社ハードオフコーポレーションの子会社として、   

同社が持つ経営ノウハウとのシナジーにより、これまで以上に力強く持続的な成長を続け、お取引先の皆様の

事業の発展にも貢献できるよう、より一層精進してまいる所存でございます。 

※ 法人名および代表者に変更はありません。 

 

今後とも、何卒、従前と変わらぬご支援、ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 


